. (168*)Cap. Quoniam,Ut lite non contesiata.

i casus simiiiier spccia.es, quos alibi nos meniiniimis

distinxisse, in quibusabsqne litis conieslalionelegi<
time possunt tesles produci, ut quando excessuum

inquisilio vel testiura publicatio imminel facienda.
' ln aliis vero casihus prudenter est attendenduia
uirum contumax aclione reali vel personali conve-
niatur. Si reali, miuendus-est ulique actor in rei

petitae pnssessionem ût taedioaifectus reus veniat

responsurus. Quodsi venerit infra annum, judielo
sistiprtestita caulione, ac exhibita satisfaclionecon-
grua espensaruiii, possessionemreeuperet. Quod si
cau.ioi.em oilerre neglexerit infra annum, aclor,
post aniium verns constltuetur possessor, super
propriclaie duntnxat adverste parti defensionelegr-'
time reservaia. Quod si. super rebus inimobilihus

a
quisquam convenialur, qui eas non.ine possidet
alieno, debel staiim in judjcio dominumnominare,
cerlo dierum spatio a judice finiendo,eoquead ejus
nolitiam perducendo;-nl vel ipse veniens, vel ido-
nenm dirigcns responsalem, acloris intentionem
cxcipiat. Si vero posl tempusindultum quoddispo-
siliini esl noiucrit adimplere, tanquam Tue quae
ingerimr cx eo die quo possessor ad judicium vo-
catus esi tid intcrrumpendaro prsescriptionemlongi
lemporis coiitestata, domiuum possessionis judex
ediclis legitiinis evocabit, el tunc ipso in eadem
voiuntate nianenie, negotiumsummatimexaniinaiis,
in possessionem ipsarum rerum actorem mittere
non tardabit, omniallegationeabsenti super princi-

Q paii quoestioneservala. Si autem persoriali aciiona
conveniatur,vel miitendus estactorinpossessionem
mobilium bonorum ipsius vel immobilium,si mo-
bilia forte non haijeal, pro modo deiiili declarati,
velincontumacemestecclesiastica sententia profe-
renda; ila videlicet quod alterutra pcena,qute ma-
gis linieri deheat, judex a principio sit coiUenlus,
ad alteramnihilominusprocessurus, si hoe meruerit

protervitas contumacis; qui veniens infra annuin,
vel post aiiiiumetiam, audjeiur juxta distinctioneiu
in aliocasu siiperius adnolalam.

CCLXYII.

-- PERRARIENSIEPISCOPO.

Bespondelurad ejus consulta.
D (169) Responso nostro posiulas edocei. aii cum

Ferrarienses cives excomnuinicaiioniset interdicli
sententiis sint ligati, liceat tibi viros el mulieres
semel in hebdomada vel in mense apud aliquam
ecclesiam convocare, quibus prsedicesverbum Dei,
et eosdemad correctioncminducas. Stiper quo fra-
lernitaii tuse taliter respondemus, quud sine scru-

pulo conseienli_ehoc facere poleris cum videris

expedire, dummodoconlra. formam .interdicti nul-
lum eis divinumofficiumcelebrelur. Prseterea quse-
sivisti, ctim Ferrariensis civitas interdiclo sit et
excommunicaiioni"supposita, el ideo sint ibidem,

prscler baptisma parvulorum.el pffinitenliamn_o«

(!G9)'Cap. Responso.De sent. et escoram,
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rienlium, universa sacramenta eeclesiaslica inler-

dicta, an liceat tihi baptizatos pueros in froniibus

consignare. Super quo laliterlibi duximus respon-

dendum, quia sicut baptizari possunl pueri, sic et

baplizali ad confirmalionem in fronlibus a te pos-
sunt sacro chrismate deliniri.

CCLXYIII.

EPISCOPOSANCTIANDRE-E,ET ABBATlDE J5ERRORC,

T. PRIORI,R. ARCniDlACONO,ET MACISTROL. OFFI-

«IALISANCTIANDR-E-E.

Cum dilecli filii ahbas et canonici deCambuski-

tiel abbatem el monachos de Dunfermelin ditecesis

Sancti Audrese coram venerabili fralre noslro Du-

blinerisi episcopo et dileclis filiis de Cupre et de

Scona abbatibus dioecesjsSancti Andrete super qui-
busdam decimis ad Eeclesiam suam de Egres spe-
cfanlibus el damnis el injuriis irrogalis auctorilate

litterarum noslrarum iraxissenl in causam, et ipsi
eosdem abbatem et canonieos ex delegatione nostra

corairi dilectis filiispriore-Sanctse crucis et decano

de Tinihec ejusdem' dioecesis ad te, fili officialis,

super eapellade Nipast et decimis ad eaindemspe-
ctantibus convenissenl, utraque pars,-etc utsupra
Ub. x, episL31.

CCLXIX.

Respondetconsultationi cujusdam.

(170) Inquisitioni tute breviter respondenies cre-

dimus distinguendum utrum alter conjugurii pro
cerlo sciat impedimenltim conjugii, propter quod

"sine mortali peccato non possit carnale commer- (
"cium exercere, quamvis Illud apud Ecclesiam pro-
bare rion possit, an impedimentum hujusmodi non

sciat pro certo, sed credat. In primo itaque casu

potius debet excommunicationis sentenliam humi-
liler sustinere quam per carnale commercium pec-
.catum operari mortale. In secundo vcro casu distin-

guimus ulrum habeat conscientiam hujuscemodi ex
creduiitale levi et temeraria, an probabili et di-
screta. Et quidem ad sui pastoris consilium, con-
scienlia- levis et temerarite credulitatis explosa,
licite potest non solum reddere, sed exigere debi-
tum conjugale. Yerumcum conscientia pulsat ani-
mum ex credulitate probabili et discreta, quamvis
non evidenti et manifesta, debilum quidem reddere

potest, sed postulare non debet; ne in alterutro vel
contra legem conjugii vel conlra judicium conscien-
lite committat offensam.Tu ergo secundum respon-
sionem proedictam super illo procedas arliculo de

quo nos consulere voluisti.
. CCLXX.

"S&ORENTINOETFESULANOEPISCOPIS,ET ARCIHPRESBY-
TEROPISTOR1ENSI.

Ho*pkale Sancti Allucii adjudicalur
Hospitalariis.

(171) Ititer dileetos filios Hospilalarios Sancli

Sepukhri de-Pisis bospitalisHierosolymitaniex una

pavteacfralres Hospilalis Sancli Alluciiquseslione

(170)Cap. Inquisilioni,De sent. excomm.
(174)Cifp. luter dileclos, De-donationibus. Yide

A suborta, cum iidem Hospilalarii super possessorio

quod semel et iterum, ex causis lamen dissimilibus,
inlenlarunt contrariam senleniiam reporlassent,
demumad pelilorium reeurrentes perprocuraiorem
suum coram dileclo filioAndraa subdiacono el ca-

pellano noslro, quem sibi et procuratori partis alte-
rius audilorem concessimus, proponere curaverunt.

qtiod cum B. quondamreclor et patres-ac patroni
ejusdem hospitalis Sancti Allucii habilo communi
tractatu deliberassenl bospitale ipsum Hospilalariis
snpponere supradiclis, commiserunt in hoc tribus

procuratoribus vices suas, communiler slatuentes
ut quodper ipsos super hoc fieret acceplarent. Qtti

postmodumad prsediclos Hospilalariosaccedentes,
cum eisdem taliter statuerunt, uladipsum hospi-

B tale aliqui milterenlur quieorum nominereciperent
assignalionemipsius. Cum autem fratrem M. el B.

_ propler hoe illuc transmisissent, iidem' iu camera

prsediclirectoris donationem el assignationein ho-

spitalis prsedicli lam a prsefalo magistro qtiam su-

pradictis procuratoribus et aliis ejusdem domus
fratribus receperunt. El infra : Procuraior atitem

parlis alterius ex adverso respondit quod prsedicta
donalio debebat-non immerito retraclari,"quoniam
mullis ex fralribus inccnsultis a prsedictorectore ac

paucioribus fratribus excoinmunicatis nibiloinintis
el perjuris ac de re Iitigiosa el in fraudem Plebaui
"dePiscia,_qui super eodem bospilali moverat quse-
stionem, fueratcelebrata; et hsecoinnia proponebat-

'sufficienier esse probata per_ deposiiiones lestiuns

producloruni. Ad hoecveroparte allera muliipliciter
respondente, binc inde fuit aliquandiu discepta.lum.
JSosigilur iis el aliis inlellectis quse coram capel-
lano prsediclopaTtesproponere curaverunl,'et ipsa-
rum alleslationibus diligenter inspectis, altemleutes

quod-fratreset pnlroni Sancli Allucii pro se, imo

potius contra se suam lurpitudinemallegabant, vide-
licet perjurium, excomiimnicaiionemet fraudeiu,
non ulique contra ipsos, sed ab ipsis commissnni,et

intelllgenles donationemab eis prtefatis Hospitala-
riis factampuram acsimplieemexstitisse, quia uon

deceptoribus, sed deceptisjura subveniuntj uiide

per ea qute superius sunt proposita se contra factum

proprium Iegitime defendere non valebant, cuin er
D qusedamexipsisnon fucrintcomprobala, de consilio

fratrum nostrorum bospitaleprsedictuinSancti Allu-
cii cum pertinentiis suis HospitalariisSancli Sepul-
cri adjudicare curavimus ; Ita quod per bane ne-
strse diffinilionissentenliam dioacesanoepiscopoel

plebano de Piscia nullum pfsejudiciumgenerelur,
cmn res inter alios acta non debeat aliis prsejudi-
cium generare.

CCLXXI.
EPISCOPOTICTAVENSI.

Hespondetad ejns consutia.

(172) Licet undique confiueiuiunf negoliorum
muliiplicilas copiosa nostrum aniinum atl varias

etiam cap. Pertuas, Dearbilris.
(172j Cap. Licei nndiquc, Deof.ic jud.^leleg.
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curas impellerenon desislat, fraternitas tamen lua, {
c-uamsincera compfectimur in Doprino cbaritate,"
splliciiudinemad temptis deponere compulil quam
in.exsequendis aliis ex debitopastoraiis officiigere-

-bamus, alque luam dubitationem apostolicocertifiT
care-responso. Gum igitura nobis-duxerisrequiren-
dum sfcausam aliquam tribus judicibus dele.gam.is,
in nostris apporii iitleris.illain clausulam facieiiles:
Quod«' non omnes~iis exsequendis pglueritis inter-.
esse, duovestrum ed nihitominus exsequantur, et
unus pos.quam eoinmiserit.cuidam ex aliis vices
suas, de medio sit "subjatus, lertius ul su peclus
nierilo recuseuir, an collegaTsuperslessuo nomine
ac defunclipossit n.egotiumdiffinire,inquisitioni lute

talilerrespondemus, quod si jurisdictione a suo sibi
collega delala eo vivente uli rioriccepit, quia man-*
datum hujusmodi re integra morte mandalarii-ex-.
spifavii, iion habet solusofficiumjudicandi. Si vero
aniemortem illiusjurrsdiclione. iili cceperil laliler

demandata, vices suas et illius poterit adiiriplere.
CCLXXH. .

. EPISCOPOANTISSIODORENSI.-

Cnin in dioecesilua, etc ut supra lib. \, epist.
T,\. . ._

CCLXXHI.-.
-LEONITlTULrSANCTjECRUCISPRESBVTJ.RO

CARDINALI.- ' . ,

. Deordinando abbale S. Quirici.
(173)Tuam iri Doniino"diligenliam conimendan-

tes, quam super monaslerio Sancti Quirici rcfor- C
mandodigrioscerisadhibere, devolioni tute prtesen-

.tiuinaiicloriiale mandariius qualenus si non poles
.eideui monaslerio de persona idonca melius provi-.
dere, lu monachum illum quem in litteris tuis de
lioneslateac induslria pommendasli, per quem sta-
lus ejusdein loci crediturreformandus, nullum pror-
sushabens respeclum.ad petilionem illicitam qusm
quidamlaici faciebant, sed ex lute duntaxat provi-
-sionisofficioiuslituas inahbalem, ita videlicel quod
ad sacrosordiiies non ascendat, cum instanteneces-
sitatis arlieulo possil -in abbalem assumi eliam in
minoribus-ordinibusconslitulus, et .laici memorati
non- sint consanguinitate vel affinitate conjuncti
monachomemorato, ulex ipsorum pefuione debeat
conlra-eum aliqua sinislra suspicio suljoriri. -

CCLXXIV.
UNlVERSISJIOCTORIRUSSACR.EPAGIN-E,DECRETORUK," £T XIBERALIUMARTIUMPARISIISCOHMORANTIBUS.

Conjirmalurquoddameorumstatulum.

(174)Exlltteris-vesira. devotionis accepimus quod
cumquidam modenri doclofes liberalium artium a
majorum suorum vestigiis in tribus praesertimarti-
culis deviarent, habiiu yidelicet iiihoneslo,'iuIectio-
num et disputationum ordine non servato, el pio
usu Iiicelebfan.disexsequiisdecedeiitiumclericorum

- jam quasi penitus negljgentei'omisso, vos cupientes

(175)Cap. Tuam inDotniim, De tcnip."ordinal.

A-vestrteconsulere honestali, oelo ex vohis iuralos
ad hoc unanimiter elegistis, ut snper dictis articulis

deprudenlum virorum consiliohona fideslatuerent -

quod forel expedienset hpnestum, ad illud imposte-
rum obseryandum vosjuramento interposito com-

muniter-aslringendo, exceptodurilaxai magistro G.

qui jurare renuens et formidans fidejussoriain praj
,se laiitum obtulit cautionem. Fuit insuper ad caute-
lam-avobis fide prseslitaprolinus"constitulum ut si-

quisquam lnagistrorum adversus alios ducerel resi-

sleudum ,et prinio, secundo, tertiove commonilus

infra triduum universilali parere contemnerel ma-

gistrorum , extunc, beneficio socielatis eorum in

magistralibus privaretur. Et quidem boc ulljmum

quidara ex yobis simpliciter, quidam vero nisi satisr
^ faceret, etnonnulli nisi per nos seadmilliab aliis

obfuieret, [se intellexisse faieiUur..Cum-auieni su-

pradictus magister G. infra triduum univcrsitati

non paruerit requisilus,' juxta condicliimvestrum

exiunc a vobishabilus est exelusus, qui cum satis-

faclioni condigiise sepostmddum obtulisset, in qua-
luor veslrum juramento intcrposito compromisit
illorum diclumprobono pacis>e gratum et ratum

pariler habiturum. llli yero usi consilio sapientum.
diclum suum communiter proinulgarunt, memoralo-

magistro in virtuie juranieiiti prtesliti prohibenles-

nedeincepsin licitis, universitati fesislerel magi-
'

strorum, el injungentes eidem ut tandin in eo statu

persisteret quo tunc e.rat donec per se -velprocura-

n torem-suum"se posse ab aljis magistris admitti per
"

sedemaposlolicam oblinerel, salva in oinnibus ho-
nestate. Unde nobis liumiliter stipplicastis ut euni-
dom magislrum, viruin ulique providtim cl hone-

slum, qui lanquam obedienlite filius quod sibi [irtc-
dicti quaiuor iiijunxerunt, suscepil humililer et

patienter ohserval, ex benignitate aposlolica faceCe-
mus communioni restilui magistrorum. Nos igitii'

1

ex prsemissis intelligenies' eidem magistro fuisse
maridalum ul landiu in eo statu persisteret quo tune
erat donec magislrorum commuiiioni de mandatu

sedis faposlolicte reddefetur, et paratussit supett
- prsemissis salisfaclionem congruam exhibere, licet

fuerit constitutum ut si quis magistrorum adversus-
aliosduceret resistendum , el primo, secundo, ler-

0 liove commonilus infra triduum universitati parcre
coritemneret magistrorum, exlunc beneficio socie-
latis eorum in magistraiibus privaretur, et ob Iioc

ipse fiiit eorum communione privatus, qnia lamen
constitutum rion fuit ut in perpetuum hujusmodi
privalio perdurarel, et lamjuris canonici.quam no-
stri moris existal ul is qui propter conuimaciam
communioneprivatur, cumsaiisfaciionem.congruan)
exhibuerit, restitulionem- obtineat, uuiversitati
veslrsepra.sentium auclorifale mandamusqualenus
supradicluin magislrum stalulis veslris humiliter

parere curantem ad eommunionis vestrse consor-
iium iu magislralibtis admitlatis.

(-174.Cap. Ex liileris, Dejurejur.
'
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CCLXXY.
Litleras aposlolicasnon valere ulira annum.

Plenimque conlingil quodaliqui contra quosdam
snper aliquibns rebus nostris lilteris impelratis ,
iilis uti multo tempore postponentes, tunc demum
e;\s exbibere procurant cum aliarum liUerarum

auctoritale ab eisdeni conlra qtios ipsi primitus
lilleras impelrarunt coeperint conveniri, dieentes

posteriores litleras non valere, utpote non facientes
de prioribus nieuiioiieni. Cuinigitur non sit malitiis
liominum indiilgeudum, prsesenlium auctoritate
statuiuius quatenus si quis nostras litteras impe-
trans , infra annum postquam copiam judieum

habuerit, ex malilia vel ncgligentia poslposuerit
uti eis, aucioriiaie pqsicriorum valeat conveniri,
Iicet in ipsis nulla de priorihus nienlio. habea-
tur.

- CCLXXVI.
SANCT.EKARI.fi1NCAGIAETVALLISSECRET.EABBA-

TIBUS,ETM.CANONICOREMENSI.
Committilur eis accusatw adversus abbalem S.

DionysiiRemensis

{175) CumI. et A. canonici Sancti DionysiiRe-
mensis ad noslram dtidtimpr_eseniiamaccessissenl.
ex parte quoruiiidam canonicorum ejusdem eccle-
sito noslro apostolatui reserarunt quod abbas eonim

super dilapidalione, perjurio, simonia, elquibusdam
aliis erat multipliciter infamatus, et cum super iis

el aliis.cnm procuratore ipsius abhatis apud sedem

aposlolicamaliquandiu litigassenl, non postmoduni
venerabili fratri nosiro Calalaunensi episcopo et

dileclis filiis decano Sancti Quinlini Noviometisis

dioecesis et magistro Simoni de Yallibus canouieo

Laudunensi dedimus in mandatis ut ad Ecclesiani

ipsam pariler acccdentes, tam in capite quam in

menibris appellalione postposita corrigerent coiri-

genda el slatuerenl quae statueuda videreiu. Et

infra: Unde judices de voluntale partium abbate

ipso ad adminislrationem spirilualium restitulo,

qulbusdam discretis et fidelibtisviris curam tempo-
raliura commiserunt. Post htecautemabhaiis et ca-

r.onicorum juranienla recipientes, quosdam eoruivi

examinavcrunt eodem die, ad examiiiandosalios

diem alium statuendo; quemgratanlcr pars utraque

jecepit. Sed statttio die abbate coram eis rainime

comparenle, abbas Sancli Jacobi Pruviniensisavun-

ciilus ejus se cum litteris de rato paientiluis prte-

seulavit. Quo nequaquam coiilradicente, in exami-

natione ipsa judices processerunf, et cum di.

sequenti parali essenl sentenliam promulgare, pro-

curalor jamdictus liileras exhibuit eoram eis, ii

quibus continehatur expresse quoniam appellatio

netn quam prima die interposuerai,,innovabat. ,Se.<

judiccs' ailendeiues quod idem abbas appellation

prtedielte lacile renuntiaverat juramenlum prae,-

siando et ipsorum judicium subeundo, maxime cun

ajipellaliouis obstaculum nostris csset littcris iiiler

(175)Cap. CumI. ei A . De senleiil. et re judic

k cltisiim, et de ipsius eeclesise lapsu Irreparabili ti-

merelur, hahilo virorum prudenlum consilio, me-

moralum abhalem ab adininistratioiieipsiusecclesise

per senientiamremover.ini,eorrectione iiieinbioruia

dilata, quam tune non poierairt expedire; aqua sen-
tentia tanquam iniqua procuralor prtediclusad no-

slram audientiam appellavit, pro eo quod interlo-

culi fuerant delegati prsediclisex causis ab appella-
tione fuisse recessum. Porro prsefatusabbas et pro-
curator canonicorum propter hoc jiuper ad sedem

apostolicam venienies, coram dilecto filio nostro

JoaiiiieSanctseMarisein viaLata diaconocardinall,

quem ipsis dedimus auditorem, idem ahbas uinltst

proposuif, per qusedicebat ipsarii-jjententiain riie-

rito reprobandam; tum quia liuerse illse',quaruni'
^ auctorilale judices processeranl, per suppressio-

nem unitatis fuerant impetralse, cum canonici pef'

quos fuerunt.obtenlscdo triplici excommunicalionis

sentcntia, quam per eum pro eo quod aleatores

eranl et tabernas frequentcr intrabanl el inobedien-

les existebant eiilem, ligati fuerant, non fecerpnt

ineniionein; liimquia post appellationeinad nos in-

lerpositam in inquisitione ipsa, cum denunliationem

charitiUiva .commonitio minime prtecessisset, eo

non restituto, et Jite non conleslata, in negotio ipso

processerant; tum etiam quia juramenta conspira-
lorum reeipientes judices contra ipsum, depositio-
nibus miuime coram partibus publicatis nec osten-

sis eidem, ad senlentiamprocedere prtesumpse-runt.

Q Ei infra: Quiavero.de conspiraliouis articulo nobis

non jiotuil fieri plena fides, discretioni veslrse per

apostolicascripla mandamusqtiatenus inquisilapie-
nius veritale, si vobis constileritquod illi conspira-
lores fuerinl quorum constat a judicibus jiiramenla

reeepta, et quod hoc ipsumabbasprobare voluitco-

ram eis, et quodeorum dicla jndices secuii laulum-

modo, cum per alios eadem .prohata non essent,

sciuentiam protulerunt, vos appellaiione rei.notair-

ritantes processum eorum, in negotio ipso juxta

Iirtescriptam formam in prioribus coinprehensam
litteris procedatis. Si vero eos eonspiratores fuisse

nequiverit coraprot.ari, vel licel de hoc conslaret,

appareal lamen illos nihil super iis deposuissepro-

quibus idem fuit abbas amottts, vel etiam si aliqua
D deposuerinl super iis, ea tamen per aliprum.dicla

fueran. sufficienterostensa, processum ipsorumjti-

dicutn sublalo appellaiionis obstaculo coiifirmelis,

quia licet adversus abbatem non debuerint conspi-
ratores admitti, jurameiua lamen ipsorum de veri-

tale dicenda super sfatu ipsius domus recipi polue-

runt, ut per ipsorum dicta stiper aliis fides posset

Jiaheri qute abbatem minime contingebanl, praeser-

tim cum tunc prolJaiumnonesset eos eonsDira_on_s

fuisse.
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CCLXXYH.
eiPI-TULOUESSANESSI.

ConcediiuTei ut cohabitet secundat~ux-oriquamduxit
.-priore vivente.

(175)Yeniens ad prsesentiam noslram G. laicus
lator prsesenlium humili nobis insinuaiione mon-
slravit quod cumolim iricivitate Lemovicensiquam-
dam sibi malrimonialiter copulasset, et per bien-
nium-cohabitasset eidem, ab ea demtimanimi levi-
tale recessit, cumque per sseculumevagandoMes-
sanam advenerit, ibidem M. mulierem inseiam

- penilus.quod idemG. aliam haberel rixorem sibi
solemniter copulavit, ex qua duos filios dignoscitur
suscepisse:Yerumcum eidem in pceiii.teiUiafuisset

injunctuin ut ad legitimam redirei uxorem, et ipse
propter hoc in suam patriam rediissel, uxoreui suam
iuTeiiienscarnisdebi.a persohisse,-ad Messauensem

A rediit civitatem, ei supradieU;Mi tanquaiii legitimte
cohahitavit uxori. Nunc aufem impositam sibl pro
priofi excessu poeniteiuiamagens, lnimiliier et rie-
vole cohabitandi eideiri M. a nobis iicenliamposiu-
lavit. Lieel autem prtefatus"G. vivenle Iegitiina

conjugeprtedictam !_L.sibi copulare ncquiverit iu

uxorem, quia tameii uxore defuncta, utpote a Jege
ipsius solutus, in eamdcinM. de novo potuit matri-
monialiter consentire, -diimmodo non prtestilerit
fidemadultcraevel machinalus non fueriljn mortem.

"uxoris,discretionives.rtepef aposlolicaseriptamari-
damus qualenus si prtenrissis veriias suffiragatur,
eiimdemG. ul supradiclseM".affecluadhsereat con-

jiigali, sublato cujuslibef contradiclioiiis et appel-
lationis obslaculo, "ljcenliamconcedatis, noir per-

!>miuentes eiimdem si.per_hoc ab aliquibus iudebite
molesi.iri.

APPENDIX LIBRI UNDECIMI,

- CCLXXYIil.
BILECTIS"FJLIISFRATRIBUSCtENOBH.SANCTIPnOSPERI

BUBTUSCIVITATEHREGIICONSTITDTISTAMPR-ESEN-
TIBUSQUAMFUTURISHEGULAREMVITAMTROFESSIS
IXPERPETUU5I..-

" - -
- De confirmalioneprivilegiornmi

- "
(Laterani, x Kai. Februarii.j

tjuoiies a riohispetiturquod religioni el honeslali
coiiveniredignoscilur, animo nos decet lihe.ui con-
ce.icre ac pelenlium desideriis congruum suffra-

gium impertiri. Ea.propter, dileeti in Domino filii,
vestrisposlulalionibus clemenler anniiimus, el prse-
fatum roonasicriumSancti Prosperi, quodad Roma-
_.am Eeclesiam-noscitur pertinere, jn "quodivino
eslis obsequio mancipali, i\d exeiKplarfelicis recor-
daliffnisAlexandri et Coelestiniprtedecessorumno-
strorum Romanormnpontilicum sub be;j.tiPetri et
nostra protectibne susripimus el prtesentis scripti

.privil.-giocommunimus.Imprimissiquidemstatueriles
ulordo monasticus, qui secunduiii Seum cl Beali
fienedicti Regulani in eodem n.ouasterio insliiuius
esse dignoseilurj perpeluis ibideiiilemporibus invio-
labiliter ohservetur. Prteterea quascunque pcsses-.
siones.etcj usquepermatieant, inquibusbtec propriis
diiximus, expri.menda vocabulis. Locum ipsum in

quo prsefaluniraonaster-iumsitum es(, cum omnibus
leninienlis et periineriliis. suis et csemclcrio suo.
Novemjugera leiTte cuhi capella Saneti Nazarii

quam a quodamprscpositoejusdemccclesise Sancti
Prosperi iufra castrum ejusdem civilatis sitte jier
eommulaiionemjuste faclam abhas qui lunc teniT

poris erat accepit, necnon et omnem lerrtim illam
rieCorlieella vel in.eireuilu ipsius monasterii qua.
-abepiscopisvel canonicisvel quibuscunquefidclibus.
.jtun diclo monasterio data esl.-.Instiper duodecinr

(IJfiTCap. Ycnicns;Deeo qtii dtixil..

mansos in Fossule, quatuor In Palude,vqua_uor'_ft
-Cainpngnola, tres in Quiiigenla, unum in Curter

. nova,-«num in Gurgo,nnum in Fossadunde,-quir_-
que in Bagnolo, el capellam SanclseMustiolsecum
suis pertinenli.s, tinummansum in.Cnistulo veteri,
unum in vtco de Sbregalo,-unum, iii magno Casali,

'

et eapellam Sancti Silvestri cum dominicatTide
eadem villa magni Casalis, ires.maiisos-in.regio et
ducatu regii, Braidam regis et oriinem lerram

praedicti monasterii cirea eamdem civitalem sU

lam, tres mansos in Rodano, tres in Marmirolo, _
unum in Aliaho, uiitimin.Bibiano, unuriiin-Piano

, untim in Mulazano,unum in Planzo, unum in castrc

Oleriani, el curtefn de Nasseto cum LaroaPraularia
C et campo, et rivum de Nasselo, qute a Carolopiis-

simo rege per prseceptum iuxta fines designalos re-

giensi Ecelesiar dala csse "dignoscilur, et terram

quam dedil Rolandus filius. lieribcrti. in Mutilcr.a
"

qualuor mansos, cum capella , et quamdampafteni
- castri. In Aibinea quatiior inansos, et caijellam
- Sanctte Maritein Pisignano,- cum oJiveto sibi arija-
-ccnle. In_Vergnano duos mansos , et oclo matisos

qtios dedit Ardicio filius Ailonis filii'Gandulphi, et

capellnm Sancli Dahnatii in Medule., qiiam dedft
Uberlus- comes, ciun seplem mansis. Capellam
Sancii Petri de Canarolo cum omnibus suis perli-
neuliis. In Spezanq, iiiiujn mansum, unum in Flo?'

riauo, in monte Baranzonisurium,et quartam par-

n lem in capella Sancti Martini in Revere, et qualuor
parles in prtcdicla Revere,- duas in ecclcsia Sanctse

Marise ûnam in Sancto Florenlino, unam in-Sancto

Laurentio, duos mansos in Pnlianello, et quidquid
juris inlra llalicttm regnum juste,possidet seu de

jurcpossideredebet. Sanenovalium vestror.um,etc,-

tfaq-iieprtcsumat. Liceal quoque vobis elericps. vel
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laicos liberos et absolutosa sgeeulofugientes in mo-
uasterio vestro ad conversionemrecipere et eossine
contradictionealiqua relinere. Probibemus insnper
tit iiulli fratrum vestrorum posl factam in eodem
inonaslerio professionem, elc., usque retinere.
Obcuntevero le abhate, etc, usque eligenduni.Ob
reverenliam qtioque beati Prosperi confessoris Do-
lr.ini, ad excmplar ejiisdemAlexandri paptepraede-
cessoris nostri stattiimus ut liceat abhali et fratribus

ipsius monaslerii.-quibus idem abhas injunxeril,
dummodosacerdotii fuiiganiur oflicio,populisunde-

cunque ejusdein sanctissimi eonfessorisIimina visi-

tantibus, vel ipsius lerrse incolis ad eamdem Eccle-
siam convenieniibus, super ipsius sacras reliquias
Tnissarum solemnia publice celebrare, dummodo
non sin.texcoininunicalivel inlerdicti, ipsosque re-

ficerepane verbi Dei, et post solemnemetpublicam
confcssionemab eis factam, remissionem et bene-.
diclionemconununemsuper ipsos proferre, oratio-
imtii veslraruin aliorumque bonorum operuni qu_a
jn monastcrio veslro jugiter fiunl eis participatio-
siemconcedere, prout ipsorumdevotio promeretui.,
Prtpcipimusquoque ne quis ejusdem civitatis epi-
scopusvel metropolilanus aut qutelibetmagna par-
vaque ecclesiastica ssecularisvepersona quidquam
eorum quse supra laxavimus pervertere audeal,
ne.que quavis Oerasioneinibi missas publicas cele-
brare aul ordinaiionem aliquam, quamvisparvissi-
liiam, sine voliiiilaie abbatis el fratrum agere, aul
excommuiiicalioneiiicontra ipsosiacere, vel aliquod
officiumcontradicere, sed neque aliquainpotestatem
vel jurisdictionem con.tra jpstim venerahile cceno-
biiim exercere prtesuinat, sicul haclenus esl obten-
tuin. Sepulluram prselerea illius loci liberam esse